



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОРА)
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ**

от 10.12.2015

№ 1197

г. Краснодар

**О внесении изменений в постановление главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 года
№ 943 «Об утверждении государственной программы
Краснодарского края «Социально-экономическое и инновационное
развитие Краснодарского края»**

В соответствии с Законом Краснодарского края от 21 октября 2015 года № 3255-КЗ «О системе исполнительных органов государственной власти Краснодарского края и структуре высшего исполнительного органа государственной власти Краснодарского края – администрации Краснодарского края» и постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 27 октября 2015 года № 993 «О совершенствовании деятельности исполнительных органов государственной власти Краснодарского края» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 года № 943 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Социально-экономическое и инновационное развитие Краснодарского края» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту печати и средств массовых коммуникаций Краснодарского края (Пригода) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу с 1 января 2016 года, но не ранее дня его официального опубликования.

Глава администрации (губернатор)
Краснодарского края



В.И. Кондратьев

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением главы администрации
(губернатора) Краснодарского края
от 10.12.2015 № 1197

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 5 октября 2015 года № 943 «Об утверждении
государственной программы Краснодарского края
«Социально-экономическое и инновационное развитие
Краснодарского края»**

1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края И.П. Галася.».

2. В приложении:

1) в паспорте государственной программы Краснодарского края «Социально-экономическое и инновационное развитие Краснодарского края»: позицию «Координаторы подпрограмм» изложить в следующей редакции:

«Координаторы подпрограмм министерство экономики Краснодарского края департамент инвестиций и развития малого и среднего предпринимательства Краснодарского края»;

позицию «Участники государственной программы» изложить в следующей редакции:

«Участники государственной программы департамент строительства Краснодарского края министерство топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края министерство транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края департамент потребительской сферы и регулирования рынка алкоголя Краснодарского края»;

в позиции «Объемы и источники финансирования государственной программы» цифры «17 026 083,9» заменить цифрами «17 571 805,3», цифры «16 327 277,2» заменить цифрами «16 811 887,4», цифры «698 806,7» заменить цифрами «759 917,9»;

2) раздел 3 изложить в следующей редакции:

«3. Перечень и краткое описание подпрограмм и основных мероприятий государственной программы»

Перечень и описание основных мероприятий государственной программы приведены в приложении № 3 к государственной программе.

3.1. Реализация подпрограммы «Развитие общественной инфраструктуры муниципального значения» (приложение № 4 к государственной программе) направлена на повышение уровня комплексного обеспечения муниципальных образований Краснодарского края объектами общественной инфраструктуры.

3.2. Реализация подпрограммы «Формирование и продвижение экономической и инвестиционной привлекательности Краснодарского края за его пределами» (приложение № 5 к государственной программе) направлена на формирование и продвижение экономической и инвестиционной привлекательности Краснодарского края за его пределами.

3.3. Реализация подпрограммы «Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства и стимулирование инновационной деятельности в Краснодарском крае» (приложение № 6 к государственной программе) направлена на развитие малого и среднего предпринимательства и инновационной деятельности в Краснодарском крае.»;

3) абзац третий пункта 4.1 раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения государственной программы» изложить в следующей редакции:

«уровень софинансирования расходного обязательства муниципального образования за счет субсидий из краевого бюджета для финансирования мероприятий в сфере дошкольного образования, а также мероприятий, направленных на создание новых мест в общеобразовательных организациях, должен составлять не менее 5 процентов и не более 95 процентов от расходного обязательства муниципального образования.»;

4) пункт 9.5 раздела 9 «Механизм реализации государственной программы и контроль за ее выполнением» изложить в следующей редакции:

«9.5. Реализация основных мероприятий государственной программы, предусмотренных пунктами 1.1.1 – 1.3.1 приложения № 3 к государственной программе, осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и иными федеральными законами и нормативными правовыми актами Краснодарского края.».

3. В разделе «Подпрограмма № 1 «Развитие общественной инфраструктуры муниципального значения» приложения № 1 к государственной программе Краснодарского края «Социально-экономическое и инновационное развитие Краснодарского края»:

1) в пункте 1.1 графу 6 дополнить цифрами «0,2»;

2) в пункте 1.2 графу 6 дополнить цифрами «0,08».

4. В приложении № 2 к государственной программе Краснодарского края «Социально-экономическое и инновационное развитие Краснодарского края»:

1) в пунктах 1 – 3, 2.1, 2.2, 3.3 слова «министерство экономики Краснодарского края» заменить словами «департамент инвестиций и развития малого и среднего предпринимательства Краснодарского края»;

2) в пунктах 1.1 – 1.5 слова «министерство строительства, архитектуры и дорожного хозяйства Краснодарского края» заменить словами «департамент строительства Краснодарского края»;

3) в пунктах 4, 3.1, 3.2 слова «департамент поддержки предпринимательской деятельности и внешнеэкономических связей Краснодарского края» заменить словами «департамент инвестиций и развития малого и среднего предпринимательства Краснодарского края»;

4) в пункте 5 слова «департамент потребительской сферы Краснодарского края» заменить словами «департамент потребительской сферы и регулирования рынка алкоголя Краснодарского края»;

5) в пункте 6 слова «департамент транспорта Краснодарского края» заменить словами «министерство транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края».

5. В приложении № 3 к государственной программе Краснодарского края «Социально-экономическое и инновационное развитие Краснодарского края»:

1) в разделе 1 «Цель – обеспечение комплексного, сбалансированного и устойчивого социально-экономического и инновационного развития Краснодарского края»:

в подразделе 1.1 «Задача – обеспечение эффективного исполнения государственных функций органов исполнительной власти Краснодарского края, участвующих в реализации государственной программы»:

в пункте 1.1.1 цифры «175 876,8» заменить цифрами «142 172,8», цифры «175 407,8» заменить цифрами «142 172,8», цифры «185 281,8» заменить цифрами «142 172,8», цифры «1 082 537,8» заменить цифрами «853 036,8»;

в пункте 1.1.2:

слова «департамент поддержки предпринимательской деятельности и внешнеэкономических связей Краснодарского края» в соответствующих падежах заменить словами «департамент инвестиций и развития малого и среднего предпринимательства Краснодарского края» в соответствующих падежах;

цифры «50 883,2» заменить цифрами «82 494,2», цифры «53 561,2» заменить цифрами «82 494,2», цифры «313 333,2» заменить цифрами «494 965,2»;

в пункте 1.1.3:

слова «департамент потребительской сферы Краснодарского края» в соответствующих падежах заменить словами «департамент потребительской сферы и регулирования рынка алкоголя Краснодарского края» в соответствующих падежах;

цифры «71 840,0» заменить цифрами «102 657,0», цифры «75 621,0» заменить цифрами «102 657,0», цифры «442 383,0» заменить цифрами «615 942,0»;

в пунктах 1.2.1, 1.2.2 подраздела 1.2 «Задача – улучшение качества обслуживания потребностей населения в безопасных и качественных перевозках железнодорожным транспортом в пригородном сообщении на территории Краснодарского края» слова «департамент транспорта Краснодарского края» заменить словами «министерство транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края»;

в пункте 1.3.1 подраздела 1.3 «Задача – развитие сферы торговли путем повышения качества обслуживания и уровня сервиса на территории Краснодарского края» слова «департамент потребительской сферы Краснодарского края» заменить словами «департамент потребительской сферы и регулирования рынка алкоголя Краснодарского края»;

2) в позиции «Итого» цифры «868 194,0» заменить цифрами «896 918,0», цифры «867 725,0» заменить цифрами «896 918,0», цифры «1 956 714,0» заменить цифрами «1 969 574,0», цифры «2 038 544,0» заменить цифрами «2 051 404,0», цифры «2 115 844,0» заменить цифрами «2 128 704,0», цифры «8 714 746,0» заменить цифрами «8 840 436,0».

6. В приложении № 4 к государственной программе Краснодарского края «Социально-экономическое и инновационное развитие Краснодарского края»:

1) в паспорте подпрограммы «Развитие общественной инфраструктуры муниципального значения»:

позицию «Участники подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Участники подпрограммы департамент строительства Краснодарского края министерство топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края»;

позицию «Задачи подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Задачи подпрограммы строительство, реконструкция и техническое перевооружение объектов общественной инфраструктуры муниципального значения, приобретение объектов недвижимости, движимого имущества (необходимого для обеспечения функционирования приобретаемого (приобретенного) объекта недвижимости), в том числе в целях реализации мероприятий, направленных на создание в Краснодарском крае новых мест в общеобразовательных организациях в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными требованиями к условиям обучения»;

в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры «6 880 000,2» заменить цифрами «7 491 111,4», цифры «6 192 000,0» заменить цифрами «6 742 000,0», цифры «688 000,2» заменить цифрами «749 111,4»;

2) абзац третий раздела 1 «Цель, задача и целевые показатели достижения цели и решения задачи, сроки и этапы реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«строительство, реконструкция и техническое перевооружение объектов общественной инфраструктуры муниципального значения, приобретение объектов недвижимости, движимого имущества (необходимого для обеспечения функционирования приобретаемого (приобретенного) объекта недвижимости), в том числе в целях реализации мероприятий, направленных на создание в Краснодарском крае новых мест в общеобразовательных организациях в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными требованиями к условиям обучения.»;

3) в разделе 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»: абзац второй изложить в следующей редакции:

«Предполагается привлечение в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации средств федерального бюджета для софинансирования мероприятий подпрограммы в рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» на 2013 – 2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 года № 295.»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«Уровень софинансирования расходных обязательств муниципальных образований за счет субсидий из краевого бюджета для финансирования мероприятий в сфере дошкольного образования, а также мероприятий, направленных на создание новых мест в общеобразовательных организациях, должен составлять не менее 5 процентов и не более 95 процентов от расходных обязательств муниципальных образований.»;

в таблице № 1:

в позиции «2016 год» цифры «266 666,7» заменить цифрами «877 777,9», цифры «240 000,0» заменить цифрами «790 000,0», цифры «26 666,7» заменить цифрами «87 777,9»;

в позиции «Всего по подпрограмме» цифры «6 880 000,2» заменить цифрами «7 491 111,4», цифры «6 192 000,0» заменить цифрами «6 742 000,0», цифры «688 000,2» заменить цифрами «749 111,4»;

4) абзац четырнадцатый раздела 4 «Механизм реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Реализация подпрограммы осуществляется путем предоставления субсидий местным бюджетам на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления.».

7. В приложении к подпрограмме «Развитие общественной инфраструктуры муниципального значения»:

1) в подразделе 1.1 «Задача – строительство, реконструкция, модернизация и техническое перевооружение объектов общественной инфраструктуры муниципального значения, приобретение объектов недвижимости, движимого имущества (необходимого для обеспечения функционирования приобретаемого (приобретенного) объекта недвижимости)» раздела 1 «Цель – повышение уровня комплексного обеспечения муниципальных образований Краснодарского края объектами общественной инфраструктуры»:

наименование изложить в следующей редакции:

«Задача – строительство, реконструкция и техническое перевооружение объектов общественной инфраструктуры муниципального значения, приобретение объектов недвижимости, движимого имущества (необходимого для обеспечения функционирования приобретаемого (приобретенного) объекта недвижимости), в том числе в целях реализации мероприятий, направленных на создание в Краснодарском крае новых мест в общеобразовательных организациях в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными требованиями к условиям обучения»;

в пункте 1.1.1:

графу 2 изложить в следующей редакции:

«Предоставление субсидий местным бюджетам на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по развитию общественной инфраструктуры муниципального значения в части строительства, реконструкции и технического перевооружения объектов общественной инфраструктуры муниципального значения, приобретения объектов недвижимости, движимого имущества (необходимого для обеспечения функционирования приобретаемого (приобретенного) объекта недвижимости), в том числе в целях реализации мероприятий, направленных на создание новых мест в общеобразовательных организациях»;

в строке «2016» в графе 5 цифры «240 000,0» заменить цифрами «851 111,2», в графе 7 цифры «216 000,0» заменить цифрами «766 000,0», в графе 8 цифры «24 000,0» заменить цифрами «85 111,2», в графе 10 цифру «1» заменить цифрой «6»;

слова «министерство строительства, архитектуры и дорожного хозяйства Краснодарского края» заменить словами «департамент строительства Краснодарского края», слова «министерство промышленности и энергетики Краснодарского края» заменить словами «министерство топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края»;

по тексту цифры «6 720 000,0» заменить цифрами «7 331 111,2», цифры «6 048 000,0» заменить цифрами «6 598 000,0», цифры «672 000,0» заменить цифрами «733 111,2»;

2) в позиции «Итого по подпрограмме»:

в строке «2016» цифры «266 666,7» заменить цифрами «877 777,9», цифры «240 000,0» заменить цифрами «790 000,0», цифры «26 666,7» заменить цифрами «87 777,9»;

в строке «всего» цифры «6 880 000,2» заменить цифрами «7 491 111,4», цифры «6 192 000,0» заменить цифрами «6 742 000,0», цифры «688 000,2» заменить цифрами «749 111,4».

8. В приложении № 5 к государственной программе Краснодарского края «Социально-экономическое и инновационное развитие Краснодарского края»:

1) в паспорте подпрограммы «Формирование и продвижение экономической и инвестиционной привлекательности Краснодарского края за его пределами»:

позицию «Координатор подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Координатор подпрограммы департамент инвестиций и развития малого и среднего предпринимательства Краснодарского края»;

в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры «914 556,2» заменить цифрами «723 476,4»;

2) в разделе 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»:

в абзаце втором после слов «подпрограммы «Формирование и продвижение экономически и инвестиционно привлекательного образа Краснодарского края за его пределами» дополнить словами «в 2014 – 2018 годах»;

в таблице № 1 цифры «70 579,4» заменить цифрами «120 579,4», цифры «69 488,4» заменить цифрами «120 579,4», цифры «235 000,0» заменить цифрами «120 579,4», цифры «914 556,2» заменить цифрами «723 476,4».

9. В приложении к подпрограмме «Формирование и продвижение экономической и инвестиционной привлекательности Краснодарского края за его пределами»:

1) цифры «70 579,4» заменить цифрами «120 579,4», цифры «69 488,4» заменить цифрами «120 579,4», цифры «235 000,0» заменить цифрами «120 579,4», цифры «914 556,2» заменить цифрами «723 476,4»;

2) в строке «2016» в графе 10 цифру «1» заменить цифрой «2»;

3) в графе 11 слова «департамент поддержки предпринимательской деятельности и внешнеэкономических связей Краснодарского края» заменить словами «департамент инвестиций и развития малого и среднего предпринимательства Краснодарского края».

10. В приложении № 6 к государственной программе Краснодарского края «Социально-экономическое и инновационное развитие Краснодарского края»:

1) в паспорте подпрограммы «Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства и стимулирование инновационной деятельности в Краснодарском крае»:

позицию «Координатор подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Координатор подпрограммы департамент инвестиций и развития малого и среднего предпринимательства Краснодарского края»;

позицию «Участники подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Участники подпрограммы не предусмотрены» ;

2) в разделе 4 «Механизм реализации подпрограммы»:

в абзаце шестнадцатом слова «, а также управляющим компаниям и резидентам технопарков, расположенных на территории Краснодарского края (далее – субъектам инновационной деятельности), некоммерческим организациям утверждаются постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края» заменить словами «(далее – субъектам инновационной деятельности), некоммерческим организациям утверждаются соответствующими нормативными правовыми актами Краснодарского края».

11. В разделе 1 «Цель – развитие малого и среднего предпринимательства и инновационной деятельности в Краснодарском крае» приложения к подпрограмме «Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства и стимулирование инновационной деятельности в Краснодарском крае»:

1) в пунктах 1.1.1, 1.2.1 – 1.2.7 слова «департамент поддержки предпринимательской деятельности и внешнеэкономических связей Краснодарского края» заменить словами «департамент инвестиций и развития малого и среднего предпринимательства Краснодарского края»;

2) в подразделе 1.3 «Задача – содействие реализации, продвижению и коммерциализации результатов инновационных проектов и разработок»:

в пунктах 1.3.1 – 1.3.4 слова «министерство экономики Краснодарского края» заменить словами «департамент инвестиций и развития малого и среднего предпринимательства Краснодарского края»;

в пункте 1.3.5:

в графе 2 после слов «связанных с» дополнить словами «созданием технологий в рамках реализации инновационных проектов, в том числе с»;

в графе 11 слова «министерство экономики Краснодарского края» заменить словами «департамент инвестиций и развития малого и среднего предпринимательства Краснодарского края».

12. В приложении № 7 к государственной программе Краснодарского края «Социально-экономическое и инновационное развитие Краснодарского края»:

1) в разделе «Основные мероприятия» цифры «868 194,0» заменить цифрами «896 918,0», цифры «867 725,0» заменить цифрами «896 918,0», цифры «1 956 714,0» заменить цифрами «1 969 574,0», цифры «2 038 544,0» заменить цифрами «2 051 404,0», цифры «2 115 844,0» заменить цифрами «2 128 704,0», цифры «8 714 746,0» заменить цифрами «8 840 436,0»;

2) в разделе «Подпрограмма № 1 «Развитие общественной инфраструктуры муниципального значения»:

в позиции «2016» цифры «266 666,7» заменить цифрами «877 777,9», цифры «240 000,0» заменить цифрами «790 000,0», цифры «26 666,7» заменить цифрами «87 777,9»;

в позиции «Всего по подпрограмме» цифры «6 880 000,2» заменить цифрами «7 491 111,4», цифры «6 192 000,0» заменить цифрами «6 742 000,0», цифры «688 000,2» заменить цифрами «749 111,4»;

3) в разделе «Подпрограмма № 2 «Формирование и продвижение экономической и инвестиционной привлекательности Краснодарского края за его пределами» цифры «70 579,4» заменить цифрами «120 579,4», цифры «69 488,4» заменить цифрами «120 579,4», цифры «235 000,0» заменить цифрами «120 579,4», цифры «914 556,2» заменить цифрами «723 476,4»;

4) в разделе «Общий объем финансирования государственной программы» цифры «1 273 894,6» заменить цифрами «1 963 729,8», цифры «1 245 608,4» заменить цифрами «1 874 332,4», цифры «28 286,2» заменить цифрами «89 397,4», цифры «1 273 478,2» заменить цифрами «1 353 762,2», цифры «1 245 139,4» заменить цифрами «1 325 423,4», цифры «4 343 298,3» заменить цифрами «4 241 737,7», цифры «4 138 684,0» заменить цифрами «4 037 123,4», цифры «4 392 250,3» заменить цифрами «4 290 689,7», цифры «4 187 636,0» заменить цифрами «4 086 075,4», цифры «4 469 684,3» заменить цифрами «4 368 123,7», цифры «4 265 070,0» заменить цифрами «4 163 509,4», цифры «17 026 083,9» заменить цифрами «17 571 805,3», цифры «16 327 277,2» заменить цифрами «16 811 887,4», цифры «698 806,7» заменить цифрами «759 917,9».

13. В приложении № 8 к государственной программе Краснодарского края «Социально-экономическое и инновационное развитие Краснодарского края»:

1) в разделе 1 «Основные мероприятия государственной программы «Социально-экономическое и инновационное развитие Краснодарского края»:

пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«

1.1	Постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края	о признании утратившим силу постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 29 сентября 2011 года № 1079 «О порядке предоставления субсидий организациям железнодорожного транспорта на возмещение затрат или недополученных доходов, возникающих при государственном регулировании тарифов на пе-	министерство транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края	после вступления в силу закона Краснодарского края о внесении изменений в Закон Краснодарского края от 13 октября 2009 года № 1832-КЗ «Об организации транспортного обслуживания населения железнодорожным
-----	---	---	---	--

		ревозки пассажиров и багажа железнодорожным транспортом в пригородном сообщении на территории Краснодарского края»		транспортом в пригородном сообщении на территории Краснодарского края», но не ранее 1 января 2016 года
--	--	--	--	--

»;

дополнить пунктами 1.2, 1.3 следующего содержания:

«

1.2	Постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края	о признании утратившим силу постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 25 декабря 2013 года № 1537 «О Порядке предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов организаций железнодорожного транспорта в связи с установлением льгот по тарифам на проезд обучающихся общеобразовательных организаций, обучающихся по очной форме обучения в государственных профессиональных образовательных организациях Краснодарского края и образовательных организациях высшего образования, расположенных на территории Краснодарского края, железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении на территории Краснодарского края»	министерство транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края	после вступления в силу закона Краснодарского края о внесении изменений в Закон Краснодарского края от 13 октября 2009 года № 1832-КЗ «Об организации транспортного обслуживания населения железнодорожным транспортом в пригородном сообщении на территории Краснодарского края», но не ранее 1 января 2016 года
1.3	Закон Краснодарского края	о внесении изменений в Закон Краснодарского края от 13 октября 2009 года № 1832-КЗ «Об организации транспортного обслуживания населения железнодорожным транспортом в пригородном сообщении на территории Краснодарского края», предусматривающих утверждение порядка предоставления субсидий организациям железнодорожного транспорта нормативным правовым актом специально уполномоченного органа исполнительной власти	департамент транспорта Краснодарского края	31.12.2015

		Краснодарского края в области организации транспортного обслуживания населения железнодорожным транспортом в пригородном сообщении (министерство транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края)		
--	--	--	--	--

»;

2) в пунктах 2.1, 2.2 раздела 2 «Подпрограмма № 1 «Развитие общественной инфраструктуры муниципального значения» цифры «20.12.2015» заменить цифрами «31.12.2015»;

3) в разделе 3 «Подпрограмма № 3 «Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства и стимулирование инновационной деятельности в Краснодарском крае»:

в пунктах 3.1 – 3.3 слова «департамент поддержки предпринимательской деятельности и внешнеэкономических связей Краснодарского края» заменить словами «департамент инвестиций и развития малого и среднего предпринимательства Краснодарского края», цифры «20.12.2015» заменить цифрами «22.01.2016»;

в пункте 3.4 слова «министерство экономики Краснодарского края» заменить словами «департамент инвестиций и развития малого и среднего предпринимательства Краснодарского края», цифры «20.12.2015» заменить цифрами «22.01.2016»;

пункт 3.5 изложить в следующей редакции:

«

3.5	Закон Краснодарского края	о внесении изменений в Закон Краснодарского края от 5 апреля 2010 года № 1946-КЗ «О государственной поддержке инновационной деятельности в Краснодарском крае»	департамент инвестиций и развития малого и среднего предпринимательства Краснодарского края	29.02.2016
-----	---------------------------	--	---	------------

».

Заместитель министра экономики
Краснодарского края

И.В. Красавин